eurogast

Galbani Ricotta 44% F.i.T. 250g

Molkeneiweilskase aus pasteurisierter Molke, 44% Fett i. Tr13% Fett absolut

Produkt 123313  Erhéltliche Einheiten ~ BE, KT 8BE
Nettofiillmenge 2509 Marke Galbani
Produktbeschreibung

Galbani Ricotta ist ein sehr milder Frischkése aus Kuhmilch-Molke. Seine weiche, feinkérnige Konsistenz
und seine Frische machen ihn zu einer idealen Zutat beim Herstellen vieler italienischer Gerichte und
SiiSspeisen. Die Ricotta liegt voll im Trend moderner Erndhrung. Sie ist zart-cremig, weils und milchig frisch
im Geschmack. Ihr milder delikater Geschmack eignet sich hervorragend als Brotaufstrich in Kombination
mit Honig, Krautern oder Konfittre bzw. fiir die Zubereitung kalter und warmer Speisen. Ricotta bedeutet
soviel wie ,doppelt gekocht”, was schon einen Hinweis auf die Herstellung dieses frischen Késes gibt. Sie
entsteht aus erhitzter Kuhmilch-Molke, der Milchséure zugesetzt wird, wodurch das verbliebene
Milcheiweifs ausflockt. Mit ihrem milden, delikaten Geschmack und der leicht kérnigen Konsistenz eignet
sich die Ricotta ganz besonders fiir die typisch leichten und frischen Gerichte der italienischen Kiiche. Hier
wird sie héufig an Stelle von Topfen oder herkémmlichen Frischkése verwendet. Ricotta weist einen
geringen Fettgehalt von ca. 12 % absolut und hohe Eiweifs- und Kalziumwerte auf. Neben lhren
geschmacklichen Vorzuigen empfiehlt sie sich hervorragend firr die gesundheitsbewusste Ernahrung.

Inhaltsstoffe Néihrwerte
pasteurisierte MOLKE, RAHM und/oder MOLKENRAHM, Salz, 100 Gramm
Sauerungsmittel: Milchséure, Citronensaure.
Menge
Allergene Energie 702 kJ (169 kcal)
Enthaltene Allergene Kohlenhydrate ~5 Gramm
Milch davon mehrwertige Alkohole 0 Gramm
. . . davon Stirke 0 Gramm
Merkmale / Erndhrungshinweise
davon Zucker ~4 Gramm
kahl
Gekuhlt Ballaststoffe 0 Gramm
Aufbewahrungshinweis Fett -13 Gramm
Bei +4°C bis +7°C mindestens halbar bis: siehe Oberseite davo:: mehrfarch ungesattigte 0 Gramm
Fettsduren (cis)
Verwendungshinweis davon gesittigte Fettsduren ~9 Gramm
Bitte beachten Sie stets auch die tatsdchliche Kennzeichnung auf der Packung. davon einfaclj ungesittigte 0 Gramm
Fettsduren (cis)
Eiweil8 ~ 8 Gramm
Salz ~ 0,4 Gramm
Herkunftsangaben
Zutat Herkunftsland Herkunftsregion Zusitzliche Angaben
Milch Europaische Union - Italien, Frankreich, Belgien, Luxemburg

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Molkeneiweilskése aus pasteurisierter Molke, 44% Fett i. Tr13% Fett absolut
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Alle Angaben ohne Gewahr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen.
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